
39
Diário Oficial

Teresina(PI) - Terça-feira, 11 de janeiro de 2022 • Nº 007

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA - SEADPREV

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO N º XLIV 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 25/2021 

PROCESSO: 00002.00130.000043/2020-42 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para fins da aquisição de alevinos e juvenis de peixes com potencial 

para a atividade de piscicultura para repovoar com espécies de peixes nativos e espécies de valor 

econômico para a manutenção da ictiofauna nativa das Bacias Hidrográficas do Rio Parnaíba no Estado 

do Piauí, a fim de manter a biodiversidade e aumentar as riquezas do estado do Piauí. 

 Pregoeiro: Maria do Livramento de Oliveira Santos 

Data Adjudicação: 21/12/2021 

Homologação:  21/12/2021 

Autoridade Superior: Ariane Sídia Benigno Silva Felipe 

Nº DESCRIMINAÇÃO UND 

 
 

     
MARCA 

QTDE VALOR UNIT VALOR TOTAL 

1 ALEVINOS DE CURIMATÃ    MILHEIRO 
      J M 
 

4.390 R$   314,99          R$                 1.382.806,10 

EMPRESA VENCEDORA: J. M. DA SILVA CONSULTORIA DE ASSISTÊNCIA AGROPECUÁRIA 

2 PÓS LARVAS DE PIAUS 
 

MILHEIRO J M 
3.058 R$    199,96         R$                 611.477,68 

EMPRESA VENCEDORA: J. M. DA SILVA CONSULTORIA DE ASSISTÊNCIA AGROPECUÁRIA 

3 
PÓS LARVAS DE 
SURUBINS 

MILHEIRO J M 
1.025 R$     300,00        R$                 307.500,00 

EMPRESA VENCEDORA: J. M. DA SILVA CONSULTORIA DE ASSISTÊNCIA AGROPECUÁRIA 

4 PÓS LARVAS DE MANDIS 
MILHEIRO 

 
J M 

1.025 R$      299,99       R$                   307.489,75 

EMPRESA VENCEDORA: J. M. DA SILVA CONSULTORIA DE ASSISTÊNCIA AGROPECUÁRIA 

5 
ALEVINOS DE HÍBRIDOS 
DE TAMBAQUI 

MILHEIRO J M 
4.291 R$     209,97        R$                  900.981,27 

EMPRESA VENCEDORA: J. M. DA SILVA CONSULTORIA DE ASSISTÊNCIA AGROPECUÁRIA 

6 JUVENIS DE SURUBIM 
MILHEIRO J M 

75 R$    4.153,20      R$                  311.490,00 

EMPRESA VENCEDORA: J. M. DA SILVA CONSULTORIA DE ASSISTÊNCIA AGROPECUÁRIA 

7 JUVENIS DE PIRARUCU 
MILHEIRO J M 

22 R$    52.500,00    R$                  1.155.000,00 

EMPRESA VENCEDORA: J. M. DA SILVA CONSULTORIA DE ASSISTÊNCIA AGROPECUÁRIA 

8 
ALEVINOS DE TILÁPIA 
REVERTIDA 
SEXUALMENTE 

MILHEIRO J M 

1.750 R$       262,45      R$                  459.287,50 

EMPRESA VENCEDORA: J. M. DA SILVA CONSULTORIA DE ASSISTÊNCIA AGROPECUÁRIA 

TOTAL GERAL: R$                5.436.032,30 

IDENTIFICAÇÃO E CONTATOS  DETENTORA DE PREÇOS REGISTRADOS: 
 

NOME J. M. DA SILVA CONSULTORIA DE ASSISTÊNCIA AGROPECUÁRIA 

CNPJ 22.956.770/0001-45 

CONTATO VICENTE DE PAULA LOPES MACHADO 

TELEFONE (86)98182 � 8011/3220 6525 

ENDEREÇO RODOVIA PI � 130 KM 44 NAZÁRIA � PI  

CIDADE TERESINA PIAUÍ 

E-mail pisciculturaaldeia@gmail.com 

Of. 005

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - IDEPI

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE
PREÇO

CONCORRÊNCIA N° 132/2021

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI, torna
público a todos os interessados que na licitação na modalidade
Concorrência nº 132/2021, que tem por objeto: A CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO NO MUNICÍPIO DE JOCA MARQUES/PI -
ÁREA 8.807,40 M², realizada abertura da sessão de licitação na data
do dia 02.12.2021, para a abertura e o resultado da análise das
propostas apresentadas, tendo como resultado a classificação das
propostas de preços das Empresas: 1) MATRINXÃ SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ nº 14.443.174/0001-33, com valor total
de R$ 783.349,86 (setecentos e oitenta e três mil, trezentos e quarenta
e nove reais e oitenta e seis centavos); 2) POTY CONSTRUTORA –
CNPJ nº 17.323.084/0001-05, com valor total de R$ 829.481,15
(oitocentos e vinte e nove mil, quatrocentos e oitenta e um reais e
quinze centavos); 3) PRO ENGENHARIA – CNPJ nº 22.851.187/0001-
70, com valor total de R$ 813.991,78 (oitocentos e treze mil,
novecentos e noventa e um reais e setenta e oito centavos); 4) JDN
EMPREENDIMENTOS URBANOS EIRELI – CNPJ nº 24.400.713/0001-
00, com valor total de R$ 817.144,28 (oitocentos e dezessete mil,
cento e quarenta e quatro reais e vinte e oito centavos); 5) BS
CONSTRUTORA – CNPJ nº 26.767.222/0001-28, com valor total de
R$ 796.592,94 (setecentos e noventa e seis mil, quinhentos e noventa
e dois reais e noventa e quatro centavos); 6) CONSTOENDO LTDA
– CNPJ nº 08.842.888/0001-11, com valor total de R$ 785.695,10
(setecentos e oitenta e cinco mil, seiscentos e noventa e cinco reais
e dez centavos). Maiores informações na sede do IDEPI, na localizado
a Rua Altos, 3541, Água Mineral, em Teresina-PI, Fone: (086) 3214-
1016 e e-mail: idepicpl.thepiaui@gmail.com, de segunda a sexta-feira,
das 07:30 às 13:30 horas. Publique-se.

Teresina (PI), 16 de dezembro de 2021.

LASTHÊNIA FONTINELLE S. DE ALMENDRA FREITAS
Presidente da COPEL/IDEPI

LEONARDO SOBRAL SANTOS
Diretor Geral– IDEPI

Of. 074

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 052/2022  

Nº DO PROCESSO SEI 00119.000007/2022-18 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 052/2022 
TIPO DE LICITAÇÃO MENOR PREÇO 
LICITANTE:  INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUI � IDEPI, CNPJ 

09.034.960/0001-47 
OBJETO DA LICITAÇÃO CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A 

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NO MUNICÍPIO DE 
SÃO GONÇALO/PI � ÁREA 16.441,00 M² 

LOCAL EM QUE OS 
INTERESSADOS PODERÃO TER 
ACESSO AO TEXTO INTEGRAL DO 
EDITAL 

http://www.idepi.pi.gov.br/editais.php, 
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/  

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DO IDEPI  

 
DATA DE ABERTURA E ENTREGA 
DAS PROPOSTAS 

14/02/2022, ÀS 09:00 (NOVE) HORAS   

VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 1.672.023,59 (UM MILHÃO, SEISCENTOS E SETENTA E DOIS 
MIL, VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA   ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 16; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 
16208; PROGRAMA DE TRABALHO: 26.451.0008.1998; FONTE: 
100 � OPERAÇÃO DE CRÉDITO INTERNA,  INTERNA; 
NATUREZA DA DESPESA: 449051. 

FONTE DE RECURSOS 100 � OPERAÇÃO DE CRÉDITO INTERNA 
NATUREZA DA DESPESA 449051 
NOTA DE RESERVA NO SIAFE 2021NR00703                                                                                              

Of. 093


